

Protokół nr 14/19
z posiedzenia Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania
w dniu 10 października 2019 r.

Posiedzenie Komisji Kultury i Nauki RMP, któremu przewodniczył **Przewodniczący Grzegorz Jura** odbyło się w pokoju radnych nr 7 Urzędu Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17.

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków Komisji Kultury i Nauki, co stanowi quorum mogące podejmować prawomocne decyzje oraz zaproszeni goście (**załącznik nr 2,3** do niniejszego protokołu). Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący KKiN – Grzegorz Jura otworzył posiedzenie Komisji witając zebranych gości oraz przedstawił porządek obrad, który w związku z kwestiami organizacyjnymi dotyczącymi wyjazdowego charakteru posiedzenia różnił się od pierwotnej wersji:

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały (PU 268/19) w sprawie nadania rondy nazwy Honorowych Dawców Krwi.
2. „Pamięć jednocząca.” O pamięci historycznej w Poznaniu. Pomniki i cmentarze.
3. Sprawy wniesione, wolne głosy i wnioski.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały (PU 268/19) w sprawie nadania rondy nazwy Honorowych Dawców Krwi.

Projekt uchwały swojego autorstwa zaprezentował członkom Komisji **radny Łukasz Kapustka**. Radny uzasadnił wybraną nazwę tym, że stanowić będzie ona formę podziękowania tym osobom, które oddają krew, by ratować życie, oraz zachętę dla mieszkańców Poznania do krwiodawstwa. Rondo zlokalizowane jest niedaleko szpitala przy ul. Szwajcarskiej. Brakuje opinii zarządcy części gruntu – $\frac{3}{4}$ ronda znajduje się na terenie należącym do Miasta, a $\frac{1}{4}$ na terenie prywatnym. Radny poinformował, że wystąpił o taką opinię, ale do tej pory jej nie otrzymał.

Przewodniczący KKiN Grzegorz Jura powiadomił, że projekt wejdzie na sesję w momencie, gdy będzie zgoda zarządcy części prywatnej terenu.

Głosowanie: dot. pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 268/19) w sprawie nadania rondy nazwy Honorowych Dawców Krwi

„za” – 11 „przeciw” – 0 „wstrzym.się” – 0

W wyniku głosowania Komisja Kultury i Nauki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2 „Pamięć jednocząca.” O pamięci historycznej w Poznaniu. Pomniki i cmentarze.

Temat pamięci historycznej w Poznaniu zaprezentował radnym **Z-ca Dyrektora Wydziału Kultury Cezary Ostrowski**. Wystąpienie zostało oparte na prezentacji, która **stanowi załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Dyrektor poinformował, że jedną z kompetencji Wydziału Kultury są zadania związane z pamięcią historyczną i ochroną dóbr kultury w Poznaniu.

W realizacji zadań pomagają Wydziałowi instytucje miejskie oraz organizacje pozarządowe, a także w wielu wypadkach obywatele Poznania. Dyrektor zaprezentował pomniki, które objęte zostały w ostatnich latach renowacjami – pomnik Armii Poznań, pomnik Poznańskiego Czerwca 1956, pomnik Adama Mickiewicza, pomnik Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu, Światowid na Kaponierze. Omówił także renowację tablic: Franciszka Ratajczaka, Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Siedziby Wydziału Wykonawczego Rady Robotników i Żołnierzy, Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej, Głównej Kwatery Skautowej i Komendy POW, wykonanie kopii tablicy V Hufca ZHP, prace renowacyjne przy pomnikach martyrologicznych na Rusałce.

Dyrektor Ostrowski poruszył temat Kolumbarium otwartego w 2015 roku. Uzupełniane są tabliczki na grobach powstańczych. Do wykonania jest ponad 3500 tabliczek. Dotychczas wykonano niemal połowę z nich.

Nowym projektem realizowanym w Wydziale Kultury jest „Poznańska Skałka”, dotyczącym Krypty Zasłużonych Wielkopolan. Do tej pory złożono wewnątrz 11 trumien z prochami zasłużonych Wielkopolan oraz dwie urny – pierwsza z sercem generała Jana Henryka Dąbrowskiego, druga z ziemią z miejsca pochówku generała Ignacego Prądzyńskiego.

Celem projektu jest stworzenie wysokiej klasy obiektu pamięci historycznej o znaczeniu ponadregionalnym, o wyraźnym charakterze turystycznym, który połączy zasoby starej i nowej krypty zasłużonych na wzgórzu Św. Wojciecha z odpowiednią dla współczesnego turysty „narracją” w języku polskim i angielskim.

Radna Lidia Dudziak wyraziła ubolewanie nad okolicą tablicy położonej przy ul. Mansfelda. Nad tablicą są okna prywatnego mieszkania, które należałoby wymienić, wprawić nowe. Radna dodała, że w 2018 roku, gdy była setna rocznica Powstania Wielkopolskiego przy pomniku Wilsona odbyła się piękna uroczystość. W 2019 roku tej uroczystości nie było. Warto byłoby wrócić do organizacji tego wydarzenia – 4 lipca, w narodowe święto Amerykanów.

Przewodniczący KKiN Grzegorz Jura pochwalił projekt „Poznańska Skałka”, podkreślając, że będzie to obiekt budujący tożsamość – podobnie jak warszawskie Powązki oraz krakowska Skałka. Radny zapytał, czy w przyszłym roku planowana jest inwestycja w Kryptcie Zasłużonych Wielkopolan.

Z-ca Dyrektora Wydziału Kultury Cezary Ostrowski poinformował, że prace są na etapie planowania. Jeśli okaże się, że będzie można rozpocząć działania, to natychmiast zostaną rozpoczęte. Budżet na przyszły rok będzie mniejszy niż tegoroczny.

Z-ca Prezydenta Jędrzej Solarski uzupełnił wypowiedź Dyrektora Ostrowskiego dodając, że na szczęście budżet tego przedsięwzięcia nie jest wysoki – ok. 300 tysięcy złotych. Będzie to spora atrakcja turystyczna.

Radny Przemysław Alexandrowicz zapytał o rekonstrukcję sklepienia Sali Sesyjnej.

Przewodniczący KKiN Grzegorz Jura odpowiedział, że to temat o który można pytać Miejskiej Konserwator Zabytków. Szacowany koszt odkrycia całego sklepienia to ok. 2 miliony złotych.

Radna Monika Danelska zapytała, czy są możliwości uzyskania funduszy europejskich na projekt „Poznańskiej Skałki”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Kultury Cezary Ostrowski odpowiedział, że ta kwestia jeszcze nie była rozważana.

Ad. 3

Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

Radna Lidia Dudziak zapytała, dlaczego w związku z cięciami budżetowymi na poziomie 5% kultura ma mieć obcięte aż 10%. Radna poruszyła także kwestię niskich zarobków w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu, porównując je do zarobków dyrektorów Wydziałów, których liczba cały czas się zwiększa.

Przewodniczący KKiN Grzegorz Jura odniósł się do pierwszej kwestii poruszonej przez radną Dudziak, stwierdzając, że faktycznie 10% to nieproporcjonalnie dużo w porównaniu do innych sektorów.

Radna Lidia Dudziak wskazała, że sytuacja mniejszych, dzielnicowych ośrodków kultury znacznie się pogorszy. Zaproponowała, by Komisja Kultury i Nauki zawalczyła o zmniejszenie cięć dla takich jednostek.

Przewodniczący KKiN – Grzegorz Jura poinformował, że temat finansowania organizacji pozarządowych będzie poruszony na następnym posiedzeniu Komisji Kultury i Nauki. W związku z brakiem innych spraw wniesionych, wolnych głosów i wniosków podziękował zebranym za udział i zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Kultury i Nauki RMP



Grzegorz Jura

Protokół sporządziła:
Daria Stachura
22.10.2019
Biuro Rady Miasta

